


 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
 

 

GRAD VUKOVAR 
Upravni odjel za komunalno 

gospodarstvo i graditeljstvo 

 

32 000 VUKOVAR, Dr. Franje Tuđmana 1, p.p. 85 

Tel.: (032) 456-548, www.vukovar.hr 
 

 
KLASA: 011-01/18-01/12 

URBROJ: 2196-1-6-25-10 

Vukovar, 29. srpnja 2025. godine 

 

 

         GRADONAČELNIK 

                     -ovdje- 

 

 

Predmet:  Odluka o povjeravanju komunalnih djelatnosti   

– donošenje Zaključka, predlaže se 

 

Odredbom članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“ broj 67/08., 48/10., 

74/11., 80/13., 158/13., 92/14., 64/15., 108/17., 70/19., 42/20., 85/22., 114/22., 133/23. i 145/24. – dalje: 

ZSPC) propisano je da jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu uz prethodnu 

suglasnost ministarstva nadležnog za unutarnje poslove uređivati promet na svom području tako da 

određuju, između ostalog, parkirališne površine i način parkiranja, zabrane parkiranja i mjesta 

ograničenog parkiranja. 

Stavkom 11. članka 5. ZSPC-a propisano je da nadzor parkiranja vozila na mjestima na kojima je 

parkiranje vremenski ograničeno obavljaju pravne osobe koje odrede jedinice lokalne samouprave. 

Sukladno propisanoj odredbi ZSPC-a, a u svezi sa člankom 33. stavkom 1. točkom 1. i člankom 34. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18., 110/18., 32/20. i 145/24. – dalje: 

ZKG), obavljanje komunalnih djelatnosti može obavljati trgovačko društvo koje osniva jedinica lokalne 

samouprave s tim da trgovačko društvo obavlja komunalne djelatnosti na temelju odluke o povjeravanju 

obavljanja komunalnih djelatnosti koju donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave.  

Također, sukladno članku 29. stavku 1. ZKG-a, pravna ili fizička osoba odnosno vlastiti pogon koja 

obavlja komunalnu djelatnost dužna je tu djelatnost obavljati u skladu sa odredbama zakona te općim 

aktima i ugovorima donesenim na temelju tog zakona. 

Na osnovu prethodno navedenog i s obzirom da su komunalne djelatnosti obavljane u kontinuitetu i po 

standardu obavljanja tih djelatnosti putem trgovačkih društava u vlasništvu Grada Vukovara ovaj 

Upravni odjel predlaže gradonačelniku donošenje Zaključka o utvrđivanju prijedloga Odluke o 

povjeravanju komunalnih djelatnosti i prosljeđivanje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje.    

     

 

      Pročelnik: 

           Dražen Čulig, dipl.ing. 

 

 

 

 

Privitak: 

-preslik važeće Odluke i izmjena Odluke 

-prijedlog nove Odluke o povjeravanju komunalnih djelatnosti 

-prijedlog Zaključka 

Digitally signed
by DRAŽEN
ČULIG
Date: 29.07.2025



Na temelju članka 33. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18., 

110/18., 32/20. i 145/24.) i članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara ("Službeni 

vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09., 7/11., 4/12., 7/13., 7/15., 1/18., 2/18.-pročišćeni tekst, 7/19. - 

Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20., 3/21. i 15/22.) Gradsko vijeće Grada Vukovara 

na __. sjednici, održanoj dana ______2025., donosi 

 

 

 

 

ODLUKU 

o povjeravanju komunalnih djelatnosti 

 

 

Članak 1. 

          Ovom Odlukom određuju se način i uvjeti obavljanja komunalnih djelatnosti kojima se 

osigurava održavanje komunalne infrastrukture na području grada Vukovara u stanju funkcionalne 

ispravnosti  (dalje u tekstu: komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne 

infrastrukture) i komunalnih djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju usluge nužne 

za svakodnevni život i rad na području grada Vukovara (dalje u tekstu: uslužne komunalne 

djelatnosti).   

                             

Članak 2. 

         Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture, u smislu 

ove Odluke su:  

- redovito održavanje nerazvrstanih cesta, 

- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 

- održavanje javnih zelenih površina, 

- održavanje čistoće javnih površina, 

- održavanje groblja, 

- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 

- održavanje sustava vanjske hidrantske mreže za gašenje požara na području grada Vukovara. 

 

Članak 3. 

        Komunalna djelatnost redovito održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva skup mjera i 

radnji koje se obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, 

uređaje i instalacije sa svrhom održavanja prohodnosti  i tehničke ispravnosti cesta i prometne 

sigurnosti na njima. 

       Komunalna djelatnost održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim 

vozilima (pješačke staze, trgovi, pločnici, šetalište, javne stube, prečaci, biciklističke staze, 

podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi ako nisu dio nerazvrstane ili druge ceste) podrazumijeva 

održavanje i popravke tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalan ispravnost. 

       Komunalna djelatnost održavanje javnih zelenih površina podrazumijeva košnju, obrezivanje i 

sakupljanje biološkog otpada s zelenih javnih površina, obnovu, održavanje  i njegu drveća, 

ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim 

igralištima, fitosanitarnu zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi 

potrebni za održavanje tih površina. 

       Komunalna djelatnost održavanje čistoće javnih površina podrazumijeva čišćenje površina 

javne namjene (osim javnih cesta) koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina 

od otpada, snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koji 

je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Grada Vukovara.  

       Komunalna djelatnost održavanje groblja podrazumijeva održavanje prostora i zgrada za 

obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje puteva, zelenih i drugih površina unutar groblja 



Novo groblje „Dubrava“, Katoličkog groblja „Vukovar novi“, katoličkog groblja „Vukovar Stari“, 

pravoslavnog groblja „Vukovar Stari“, Židovskog groblja, Katoličkog groblja u Sotinu, 

Pravoslavnog groblja u Sotinu, groblja u Lipovači. 

       Komunalna djelatnost održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva 

upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz 

građevina i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe 

zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih otpadnih voda osim građevina u vlasništvu 

trgovačkog društva Vodovod grada Vukovara d.o.o., Jana Bate 4, Vukovar, OIB: 95863787953. 

       Komunalna djelatnost održavanje sustava vanjske hidrantske mreže za gašenje požara na 

području grada Vukovara podrazumijeva postavljanje, popravke, čišćenje i održavanja nadzemnih 

hidranata, te održavanje vanjske hidrantske mreže za gašenje požara na području grada Vukovara. 

     

          Članak 4. 

Uslužne komunalne djelatnosti u smislu ove Odluke su: 

- usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama, 

- usluge javnih tržnica na malo, 

- usluge ukopa pokojnika, 

- obavljanje dimnjačarskih poslova. 

 

  Članak 5. 

        Uslužna komunalna djelatnost parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim 

garažama, podrazumijeva upravljanje tim površinama, njihovo održavanje, naplata i kontrola 

naplate parkiranja i drugi poslovi s tim u vezi te obavljanje nadzora i premještanje parkiranih vozila 

na površinama javne namjene sukladno posebnim propisima. 

        Uslužna komunalna djelatnost usluge javnih tržnica na malo podrazumijeva upravljanje i 

održavanje prostora i zgrada izgrađenih na zemljištu u vlasništvu jedinice lokalne samouprave u 

kojma se u skladu s tržnim redom pružaju usluge obavljanja prometa živežnim namirnicama i 

drugim proizvodima. 

       Uslužna komunalna djelatnost usluge ukopa pokojnika podrazumijeva se ispraćaj i ukop 

pokojnika unutar groblja u skladu s posebnim propisima. 

       Uslužna komunalna djelatnost obavljanje dimnjačarskih poslova podrazumijeva čišćenje i 

kontrola dimnjaka, dimovoda i uređaja za loženje u građevinama na području grada Vukovara. 

 

Članak 6. 

Obavljanje komunalnih djelatnosti: 

- redovito održavanje nerazvrstanih cesta, 

- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 

- održavanje javnih zelenih površina, 

- održavanje čistoće javnih površina, 

- održavanje groblja 

povjeravaju se trgovačkom društvu Komunalac d.o.o., Vukovar, Sajmište 17, OIB: 83101904488, 

na neodređeno vrijeme, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 

Članak 7. 

Obavljanje komunalne djelatnosti  

- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 

- održavanje sustava vanjske hidrantske mreže za gašenje požara na području grada 

Vukovara 

povjerava se trgovačkom društvu Vodovod grada Vukovara d.o.o., Vukovar, Jana Bate 4, OIB: 

95863787953, na neodređeno vrijeme, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 

 



Članak 8. 

Trgovačka društva iz članka 6. i 7. ove Odluke dužna su povjerene im komunalne djelatnosti 

obavljati sukladno ovoj Odluci, posebnim propisima kojima se regulira obavljanje pojedine 

komunalne djelatnosti i odlukama Gradskog vijeća donesenim sukladno tim propisima, a na temelju 

ugovora koji zaključuje gradonačelnik na osnovu godišnjeg Plana održavanja komunalne 

infrastrukture Grada Vukovara i godišnjeg Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada 

Vukovara, kojima se utvrđuje opseg obavljanja komunalnih poslova. 

      

Članak 9. 

Obavljanje uslužnih komunalnih djelatnosti: 

- usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama,  

- usluge ukopa pokojnika, 

- usluge javnih tržnica na malo 

povjeravaju se trgovačkom društvu Komunalac d.o.o., Vukovar, Sajmište 17, OIB: 83101904488, 

na neodređeno vrijeme, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 

Članak 10. 

Obavljanje uslužne komunalne djelatnosti: 

- obavljanje dimnjačarskih poslova  

povjerava se trgovačkom društvu Tehnostan d.o.o., Vukovar, Dr. Franje Tuđmana 23, OIB: 

91347134540, na neodređeno vrijeme, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 

Članak 11. 

Trgovačka društva iz članaka 9. i 10. ove Odluke dužna su komunalne djelatnosti koje su im 

povjerene obavljati sukladno ovoj Odluci, odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu, 

posebnim propisima kojima se regulira obavljanje pojedine komunalne djelatnosti i odlukama 

Gradskog vijeća donesenim sukladno tim propisima. 

  

Članak 12. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o povjeravanju komunalnih djelatnosti 

(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 12/18., 3/21. i 12/24.).   

 

Članak 13. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara, a stupa na snagu 01. siječnja 

2026. godine. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA  

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 011-01/18-01/12  

URBROJ: 2196-1-01-25-12      

 

Vukovar,__________ 2025. 

                                                                          

                                                                                          Predsjednik Gradskog vijeća 

 

                                                                                          Goran Bendra 

 










